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 Aktuálně

 8. - 9. března se koná celosvětová postní aktivita „24 hodin pro Pána”. 
I v našem kostele bychom se rádi připojili. A k  tomu potřebujeme vaši 
pomoc při adorační stráži. Rozpis najdete u oltáře sv. Kříže. Dokážeme 
to pouze tehdy, když nebudeme jen přihlížet, ale aktivně se zapojíme. 
Místo pro adorační stráž bude vyhřívané.
Program: 
Začínáme křížovou cestou v 17:30. Od 18 hodin dětská mše svatá a po 
mši svaté začíná celonoční adorace NSO. První cca půlhodina adorace 
bude moderovaná se zapojením dětí, ale zváni jsou opravdu všichni, 
bez rozdílu věku. V sobotu ráno v 7:30 modlitba růžence a v 8 hodin 
mše svatá. Po ní následuje adorace až do 17: 3O. Abychom strávili 
opravdu 24 hodin s Pánem.

 15. března odpoledne od 14:00 do 17:50 hodin bude příležitost 
k předvelikonoční svátosti smíření.

   na 5. neděli postní se bude udílet svátost pomazání 17. března
nemocných. Změnou je to, že se k přijetí svátosti nemusíte již 
přihlašovat. Kdo a za jakých podmínek může tuto svátost přijmout 
se dozvíte na SJL.vkladce 

 23. března se koná v Hradci Králové diecézní setkání mládeže.
 Na květnou neděli  se sejdeme v 8 hodin u sochy Panny 24. března

Marie na chotěbořském náměstí k žehnání ratolestí a následnému 
průvodu do kostela. Prosíme, pokud má někdo možnost přinést 
„kočičky”, zanechejte je před květnou nedělí v sakristii.

 Prosíme také o pomoc se zajištěním adorační stráže o Velikonočním 
triduu. Adorace budou v obvyklých časech, jako minulé roky. Rozpis 
bude u sv. Kříže.

 Také prosíme 12 mužů o účast na obřadu mytí nohou na zelený čtvrtek, 
rozpis je opět u oltáře sv. Kříže.

 31. března na slavnost Zmrtvýchvstání Páně si můžete přinést 
k požehnání pokrmy. Také se v tento den mění čas na letní.  

Postní doba,
doba nabírání síly k obejmutí kříže
Popeleční středou jsme zahájili přípravu na Velikonoce. Na svátky 

významově bohaté, kde tuto bohatost odráží i liturgie. Já se tento rok na 
tyto obřady vskutku těším. V minulých letech jsem míval obřady dvoje se 
všemi možnými přípravami, které k tomu patří, takže jsem vlastně byl rád, 
že jsem to přežil. Nyní budu mít obřady jedny a všechny zvu k tomu, 
abychom je jako farnost prožívali společně. Byl bych rád, kdybychom se i 
duchovně připravili a vnímali, že tento čas je vskutku požehnaný a vytváří v 
nás Boží pokoj. Ano, prožijeme si opět Ježíšovo ukřižování, snad s větší 
vírou a nadějí než před rokem. Uvidět smysl v kříži je duchovní proces, 
kterým procházíme, pokud v lásce rosteme.

Těšme se na to, až budeme vcházet do kostela při velikonoční Vigilii, kdy 
nám nový paškál bude osvěcovat cestu a připomene nám, že Ježíš není 
historickou postavou, ale osobou, která je živá, a tak blízko. Křest 
dospělých bude až příští rok. Kdo z dospělých by toužil po křtu, může se k 
nám ještě přidat a po absolvování roční přípravy se může stát dítětem 
Božím. Bude se radovat z Boží blízkosti, ze které bychom se měli radovat i 
my.

Čím jsem ve farnosti déle, tím se objevují nové podněty i kritiky. Možná 
byste chtěli, aby se nějaké věci rychle pohnuly směrem, jaký si přejete. 
Něco se mění lehce, ale něco vyžaduje určitou opatrnost, aby člověk 
neudělal nějakou chybu a někomu neublížil. O čem přemýšlím na základě 
nemála podnětů, je čas nedělní bohoslužby. Bylo by dobré, abyste se i Vy 
sami zamysleli, zdali Vám a Vašim blízkým tento čas vyhovuje. Nabízí se 
varianta, vyměnit bohoslužbu s Novou Vsí. V žádném případě nehleďte na 
to, jak by to měl pan farář lepší, ten se rád přizpůsobí. Rád bych, aby se v 
první polovině tohoto roku uskutečnilo hlasování, které nám ukáže, co si 
jako farnost přejeme, a k tomu bych pak přihlédl.



Bohoslužby u sv. Jakuba v Chotěboři

Bohoslužby v okolních obcích

Putovní kapličky - společná myšlenka na březen

Maria má porozumění pro každou lidskou nouzi…

                                               J.K.

Březen 2024 

Nová Ves u Chotěboře - farní kostel sv. Jana Nepomuckého 
Každou neděli 9:30 mše sv. 

Libice nad Doubravou - filiální kostel sv. Jiljí 
10. 4. neděle postní 11:00 mše sv. 
24. Květná neděle 11:00 mše sv. 

Heřmaň - filiální kostel sv. Václava 
3. 3. neděle postní 11:00 mše sv. 

17. 5. neděle postní 11:00 mše sv. 
31. Slavnost Zmrtvýchvstání Páně. 11:00 mše sv. 

Modletín - kaple Zmrtvýchvstání Páně v komunitě Benediktus 
9. Mše sv. s nedělní platností. 18:00 mše sv. 

16. Mše sv. s nedělní platností. 18:00 mše sv. 
 

 
Březen  2024 

Den  památka či svátek LIT.SL. Čas bohoslužby 

1. PÁ 16:00 Adorace NSO a svátost smíření  
17:30 křížová cesta 
18:00 mše sv. 

2. SO   8:00 mše sv. 

3. 3. neděle postní  
8:00 mše sv. 
9:00 křížová cesta 

4. PO   18:00 mše sv. 
5. ÚT    

6. ST   18:00 mše sv. + 
adorace NSO 

7. ČT   8:00 mše sv. 

8. PÁ 24. HODIN PRO PÁNA  
17:30 křížová cesta 
18:00 mše sv. 

9. SO 24. HODIN PRO PÁNA  8:00 mše sv. 

10. 4. neděle postní  
8:00 mše sv. 
9:00 křížová cesta 

11.  PO   18:00 mše sv. 
12. ÚT Sv. Josefa, snoubence P. M.  Slav. 18:00 mše sv. 

13. ST   18:00 mše sv. + 
adorace NSO 

14. ČT   8:00 mše sv. 

15. PÁ   
17:30 křížová cesta 
18:00 mše sv. 

16. SO   8:00 mše sv. 

17. 5. neděle postní  8:00 mše sv. 
9:00 křížová cesta 

18. PO   18:00 mše sv. 
19. ÚT    

20. ST   18:00 mše sv. + 
adorace NSO 

21. ČT   8:00 mše sv. 

22. PÁ   17:30 křížová cesta 
18:00 mše sv. 

23. SO   8:00 mše sv. 

24. Květná neděle   8:00 mše sv. 
9:00 křížová cesta 

Přeji všem, abychom se v době postní a velikonoční dokázali rozhodnout 
k Boží blízkosti, neboť je blahodárná. Mnohdy tak světu posloužíme tím 
nejlepším způsobem. Nezapomínejme se modlit za trpící na celém světě, v 
kterých trpí samotný Kristus. Modleme se za ukončení nekonečného utrpení 
na Ukrajině a v Izraeli. 

Žehná a dobro vyprošuje
†
P. Ondřej



 
Svátost nemocných v roce 2024 

 
I v letošním roce bude možnost přijmout svátost nemocných při nedělní bohoslužbě.  
A to o 5. neděli postní-17. 3. 2024 v 8:00.  
Svátost nemocných má věřící přijmout ve stavu milosti posvěcující. Proto bude 
předvelikonoční svátost smíření v pátek 15. března od 14:00 do 17:50 hodin. 
V případě, že je někdo nemocný a nemůže přijít do kostela, můžete kněze požádat o udělení 
svátosti individuálně s návštěvou u nemocného, a to kdykoliv během roku. 
 
Nemoc a utrpení patří k nejzávažnějším problémům, které podrobují lidský život zkoušce.  
V nemoci člověk zakouší vlastní bezmocnost, vlastní meze a svou ohroženost.  

Nemoc může vést k úzkosti, k uzavření se do sebe, někdy dokonce k zoufalství a vzpouře 
proti Bohu. Může však také napomáhat člověku k větší zralosti, pomoci mu rozlišit v jeho 
životě to, co není podstatné a zároveň aby se zaměřil na to, co je důležité. 

Církev věří a vyznává, že mezi sedmi svátostmi existuje jedna svátost určená zvláštním 
způsobem k tomu, aby posilovala ty, kteří jsou postiženi nemocí: pomazání nemocných.  

Svátostí pomazání nemocných a modlitbou kněží celá církev odevzdává své nemocné 
trpícímu a oslavenému Pánu, aby jim ulehčil a zachránil je. Základní milostí této svátosti je 
milost útěchy, pokoje a odvahy, aby člověk překonal potíže, které působí vážná nemoc nebo 
slabost stáří. 

Skrze milost této svátosti dostává nemocný sílu a dar spojit se mnohem důvěrněji s Kristovým 
utrpením. Nemocní, kteří přijímají tuto svátost a „dobrovolně se přidružují ke Kristovu 
utrpení a k jeho smrti“ jsou tak „prospěšní Božímu lidu“.  

Ježíš nemá jen moc uzdravovat, nýbrž i odpouštět hříchy: přišel uzdravit úplně celého 
člověka, duši i tělo; je lékařem, jakého nemocní potřebují. Jeho soucit se všemi trpícími jde 
tak daleko, že se s nimi ztotožňuje: „Byl jsem nemocen, a navštívili jste mě.“ (Mt 25,36) 

 

 

Kdo může přijmout svátost pomazání nemocných? 

Pomazání nemocných není svátostí jen pro ty, kdo se ocitli v krajním ohrožení života. Proto je 
příhodná doba pro její přijetí jistě už tehdy, když věřící začíná být v nebezpečí smrti pro 
nemoc nebo stáří. Vhodné je přijmout tuto posilu v případě závažné operace, nebo náhlého 
zhoršení zdravotního stavu. 

Svátost nemocných či pomazání nemocných je určena: 

lidem, kteří vážně onemocněli nebo jejichž síly jsou stářím značně oslabeny. Svátost je 
nemocnému v jeho vážné nemoci posilou na duchu. Nemocný může skrze něj dojít  
i tělesného uzdravení.  

Svátost nemocných lze přijmout opakovaně, pokud o tuto pomoc nemocný znovu požádá. 

 
 
 
Jak se svátost udílí? 

Udílí se vkládáním rukou kněze na hlavu nemocného a následným mazáním posvěceným 
olejem na hlavě a na rukou. V případě nouze stačí pomazání na čele. Pomazání nemocných 
lze udělit v kostele při mši i mimo mši, doma, v nemocnici nebo kdekoli, kde může kněz 
nemocného navštívit. 

 

Jak o svátost požádat? 

O svátost pomazání nemocných může požádat nemocný sám, případně někdo z jeho okolí. 
Tuto svátost může přijmout věřící člověk, který se pro nemoc nebo ve stáří dostává  
do blízkosti smrti tzn. každý nemocný a každý nad 60 let (i když nemoc neprožívá). 

Svátost nemocných má věřící přijmout ve stavu milosti posvěcující tzn. má jí předcházet 
svátost smíření. Tuto svátost může přijmout i nemocný, který je ve stavu bezvědomí. 

Předpokládá se, že ten, kdo ji přijímá, se smířil s Bohem ve svátosti smíření. Pokud to není 
možné, je tato svátost chápána jako mimořádný prostředek ke smíření s Bohem. 

Je vhodné se na slavení svátosti pomazání nemocných připravit společnou modlitbou celé 
rodiny nebo úzkého okruhu přátel nemocného. 

 

 

BOHOSLUŽBY SVATÉHO TÝDNE 
 

Svatý týden 2024 

Den  památka či svátek  Čas bohoslužby 

24.  

Květná neděle 
Začátek na náměstí obřadem žehnání ratolestí 

8:00 mše sv. 
9:00 křížová cesta 

25. PO  18:00 mše sv. 
26. ÚT   
27. ST  18:00 mše sv. + adorace NSO 
28. ČT ZELENÝ ČTVRTEK 18:00 mše sv. s obřadem mytí nohou 

19-24 modlitba v Getsemanech 

29. PÁ VELKÝ PÁTEK 

9-14 tichá modlitba v kostele 
14:30 křížová cesta 
15:00 Velkopáteční obřady 
16-24 adorace u Božího hrobu. 

30. SO BÍLÁ SOBOTA 9-15 adorace u Božího hrobu 
20:00 Velikonoční vigilie 

31.  ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 
8:00 mše sv. 
žehnání pokrmů 

 


